
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 

ANO IX-Nº. 070 EDIÇÃO EXTRA - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 07 DE MAIO DE 2019 

Portaria nº 065/2019-GP, de 03 de maio de 2019. 
 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Exonerar MARIA ELIZABETE FAUSTINO DE SOUZA do cargo de provimento em comissão de 
Diretora da Escola Municipal Padre Joaquim Simões, a partir da presente data.  
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________  

Portaria nº 066/2019-GP, de 03 de maio de 2019. 
 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear DANILO MANOEL BALBINO TERTO para ocupar o cargo de provimento em comis-
são de Diretor da Escola Municipal Padre Joaquim Simões, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________  

Portaria nº 067/2019-GP, de 03 de maio de 2019. 
 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear MARIA ELIZABETE FAUSTINO DE SOUZA para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Mário Manso, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Passa e Fica, torna público que no dia 20/05/2019, às 
08h00min, realizará PP do tipo menor preço, objetivando o serviço de locação de um veículo a 
disposição da Câmara Municipal. O Edital está disponível na CPL - sede da Câmara Municipal, no 
horário das 800 às 12:00 horas. Informações: (84) 3288-2265 e e-mail camarapassaefi-
ca@gmail.com- 
 

Passa e Fica, 06 de maio de 2019 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro  

 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA - PREFEITO MUNICIPAL                                                                        IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


